
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   25 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  488/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση μεταφοράς υπολοίπου λογαριασμού Α΄ Κοινωνικών Βοηθειών 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης στο Δήμο Ξάνθης. 
 

 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 19 Ιουλίου 2012  ημέρα Πέμπτη  και ώρα  12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.4591/16-7-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Δημήτριος 
Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 4) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 5) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος , 6)Χρήστος Τρέλλης μέλος 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 
Απόντες ήταν : οι κ.κ. 1), Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος 2) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος, 3) Σταύρος 
Καβαρατζής  μέλος , οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 488: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού 
της Π.Ε. Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. 57241/ΞΔΔΟ2941/16-7-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη  
1.  Το Νόμο 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  –

Πρόγραμμα Καλλικράτης»(ΦΕΚ87/Α/7-6-2010). 
2.   Το άρθρο 176 του Νόμου 4071/Α/11-4-2012 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής». 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 

(ΦΕΚ237/Α/27-12-2010). 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ 113/2010 «περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες (ΦΕΚ 194/Α/22-11-

2010). 
3. Το με αριθμ.32283/22-6-2012 έγγραφο του Δήμου Ξάνθης με το οποίο αιτείται τη μεταφορά του 

Χρηματικού υπολοίπου του λογαριασμού των Α΄Κοινωνικών Βοηθειών (ένδεια) 
4. Την με αριθμ.  58268/2984/10-7-2012  (ΑΔΑ  Β41Ξ7ΛΒ-ΔΡΨ ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 

ποσού 125.575,57€ φορέας 2151 και Κ.Α.Εξόδων 2799. 
Το χρηματικό ποσό των 125.575,57€ αποτελεί ταμειακό υπόλοιπο στις 31/12/2010 (όπως προκύπτει από τα 
βιβλία μετά το κλείσιμο του οικονομικού έτους 2010 και σύμφωνα με το extrait της τράπεζας) του 
προϋπολογισμού του πρώην Νομαρχιακού Διαμερίσματος Ξάνθης και τηρούνταν σε ξεχωριστό τραπεζικό 
λογαριασμό για την κάλυψη δαπανών εκτάκτων κοινωνικών αναγκών, την  καταπολέμηση  της επαιτείας και 
αλητείας. Με την εφαρμογή του Ν.3852/2010 (Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» άρθρο 94 παρ.3.Α.α .16 & 17. η αρμοδιότητα 
μεταβιβάστηκε στους Δήμους. 
Μετά τα παραπάνω  

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση της δαπάνης ποσού 125.575,57€ σε βάρος του Προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Ξάνθης οικονομικού έτους 2012  και την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής στο Ειδικό Φορέα 2151 
και ΚΑΕ 2799.0001 με δικαιούχο το Δήμο Ξάνθης, για να γίνει η μεταφορά του υπολοίπου του λογαριασμού 
Α΄ Κοινωνικών Βοηθειών της Δ/νσης Κοινωνικής Πρόνοιας, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3852/2010 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης».                                                                    
 

ΑΔΑ: Β4ΓΠ7ΛΒ-ΧΗΗ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 και 184 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την δαπάνη ποσού 125.575,57€ σε βάρος του Προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Ξάνθης οικονομικού έτους 2012  και την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής στο Ειδικό Φορέα 2151 
και ΚΑΕ 2799.0001 με δικαιούχο το Δήμο Ξάνθης, για να γίνει η μεταφορά του υπολοίπου του λογαριασμού 
Α΄ Κοινωνικών Βοηθειών της Δ/νσης Κοινωνικής Πρόνοιας, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3852/2010 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης».                                                                    
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 488/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ , 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 
 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β4ΓΠ7ΛΒ-ΧΗΗ


